АДМИНИСТРАЦИЯ  КАДОШКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.11.2024                                                                            № 929-П
р.п. Кадошкино
 Об установлении стоимости бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное, основное и среднее общее образование в муниципальных образовательных учреждениях Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также для организации горячего здорового питания, содержащего сбалансированный набор питательных веществ и микроэлементов, соответствующих требованиям СанПин 2.3/2.4.3590-20, администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия    п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений установить:

1) стоимость бесплатного горячего питания (завтрак):

- для обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных учреждениях Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на одного обучающегося 142,37 руб. в день;

- для обучающихся, получающих основное и среднее общее образование в муниципальных образовательных учреждениях Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на одного обучающегося – 71,27 руб. в день;

2) стоимость бесплатного горячего питания (обед):

- для обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных учреждениях Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на одного обучающегося – 86,74 руб. в день;

- для обучающихся, получающих основное и среднее общее образование в муниципальных образовательных учреждениях Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на одного обучающегося – 93,72 руб. в день;

 3) стоимость бесплатного двухразового горячего питания для детей из малоимущих семей, детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, детей военнослужащих, принимающих участие, погибших (умерших), без вести пропавших в специальной военной операции, получающих образование в муниципальных образовательных учреждениях Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия:

 - для обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных учреждениях Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия – 229,11 руб. в день на одного обучающегося;

- для обучающихся, получающих основное и среднее общее образование в муниципальных образовательных учреждениях Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия – 164,99 руб. в день на одного обучающегося;

4) стоимость продуктового набора для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, получающих образование в муниципальных образовательных учреждениях Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия в случае обучения по медицинским показаниям на дому:

- для обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных учреждениях Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия – 156,92 руб. в день на одного обучающегося;

- для обучающихся, получающих основное и среднее общее образование в муниципальных образовательных учреждениях Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия – 164,99 руб. в день на одного обучающегося.
2. Постановление администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 29.08.2024 №325-П «Об установлении стоимости бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное, основное и среднее общее образование в муниципальных образовательных учреждениях Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кадошкинского муниципального района - начальника финансового управления Уторову Н.Р.
4.  Настоящее постановление вступает в силу с 19.11.2024 и действует до 27.12.2024 включительно, подлежит официальному опубликованию в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов «Вестник», размещению на официальном сайте администрации Кадошкинского муниципального района в сети «Интернет».
Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                             А.В. Чаткин